
【耐震診断に関するセミナーのご案内】 
テーマ：「耐震診断で最近話題となった諸問題」 

主催：ハウスプラス確認検査株式会社 

 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く 

御礼申し上げます。 

 

さて、弊社は平成 24 年より耐震診断および改修の評定業務を開始させていただきました。 

昨年には第三者機関として全国耐震ネットワーク委員会の判定委員会に登録をさせていただきまして

より一層、耐震診断の普及に努めて参りたい所存でございます。 

 

この度は本サービスのご案内とともに、清水泰先生（日本大学講師）をお招きして、下記の 

「耐震診断に関するセミナー」を開催させていただきます。 

 

参加をご希望の方は、お手数ですが御社名・所属部署・氏名を記載の上、下記に示しておりますメー

ルアドレスまで連絡をお願いいたします。受付後、当社より連絡をさせていただきます。 

また定員となり次第、受付を終了させていただきます。 

 

 

敬具 

 

 

記 

 

日 時：平成 26 年 3 月 28 日（金）14：00～17：00 

場 所：ＴＫＰ田町カンファレンスセンター 

講 師：清水泰先生（日本大学講師） 

内 容：「耐震診断で最近話題となった諸問題」 

     （低強度コンクリート、軽量コンクリート、帯筋 90°フック、主筋比・帯筋 

      比、経年指標、ブロック帳壁、テストピース採取に困難な場合、棄却検定 

    コンクリート圧縮試験結果の頻度分布、使用材料の強度、プログラムソフト、第 2

種構造要素等に関する話題について） 

参加費：無料 

連絡先：ハウスプラス確認検査株式会社 審査部 下条、木原 

【 申込メールアドレス：gejo@houseplus.co.jp 】 
以上 

 


